Бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования Динской район
«Средняя общеобразовательная школа №3»
П Р И К А З

30.08.2018г.                                                                                                    № 317-О
                                                 Об организации методической работы
                                                        в 2018 - 2019 учебном году
На основании плана учебно-воспитательной работы БОУ СОШ № 3 МО Динской район на 2018 - 2019 учебный год, утвержденного решением педсовета (протокол №1 от 30.08.2018г.), распределения должностных обязанностей между администрацией школы и учителями, режима работы,  п р и к а з ы в а ю:
I. Организовать методическую работу в школе следующим образом:
1 .Ответственным за организацию методической работы в школе является заместитель директора по УВР – Сильченко Е.Н.
2. Определить основные направления методической службы на 2018 - 2019 учебный год:
· Работа над общей методической темой  «Совершенствование профессиональной компетентности педагогов школы в рамках профессионального стандарта «Педагог».
· Работа над общей проблемой школы: «Совершенствование уровня профессиональной компетентности педагогов школы в рамках подготовки к реализации профессионального стандарта «Педагог».
· Приоритетными направлениями в работе считать:
1. Коллективные формы методической работы в школе.
2. Духовно    -    нравственное    воспитание:    классы    казачьей    направленности, преподавание основ православной культуры.
3. Методические особенности преподавания нового предмета – ОРКСЭ в 4 классах и раздела «Духовные истоки Кубани» в кубановедении.
4. Повышение роста профессионализма педагогов через реализацию ИТРПК.
5. Использование социально-педагогического потенциала образовательной среды школы для сохранения психологического здоровья учащихся.
6. Переход  9-х классов на ФГОС ООО (пилотный режим).
7. Совершенствование работы с  одаренными учащимися.
II. Утвердить членов методического совета в составе:

Председатель МС - Сильченко Е. Н. - заместитель директора школы по УВР
Члены МС:
        Кузнецов А.С. - директор школы;
       Петрякина О. В. - зам. директора по ВР;
       Першина Е.Ю. - зам. директора по УВР;
       Пронина Г.Н. - руководитель МО учителей иностранного языка;
       Судоргина Н.Н. - руководитель МО учителей русского языка и литературы;
       Ефимцова И.И. - руководитель МО учителей химии, географии и биологии
       Акопова Э.А -руководитель МО учителей истории, обществознания, кубановедения
       Капустина Н.В.-руководитель МО учителей математики, физики, информатике;
       Корнеева Н.Н. - руководитель МО учителей технологии, ИЗО, музыки;
                   Мельникова И.Н.- МО классных руководителей 1-4 классов
                   Пономарева Н.В. - МО классных руководителей 5-11 классов
       Бережная Е.В. - руководитель МО учителей начальных классов;
       Доронина Т.Ю. - руководитель учителей физической культуры и ОБЖ;
       Степанькова О.Н.- заведующая библиотекой школы.
III. Организовать работу школьных методических объединений во главе с  руководителями:
1. Русский язык и литература -  Судоргина Наталья Николаевна
2. Математика, физика, информатика - Капустина Надежда Владимировна
3. Английский язык – Пронина Галина Николаевна
4. Начальные классы – Бережная Елена Валерьевна
5. История, обществознание, кубановедение – Акопова Эльмира Армаисовна
6. Химия, биология и география – Ефимцова Ирина Ивановна
7. Физическая культура и ОБЖ -  Доронина Татьяна Юрьевна
8. Технология, ИЗО, музыка – Корнеева Надежда Николаевна
9. Классные руководители 1-4 классов – Мельникова Ираида Николаевна
10. Классные руководители 5-11 классов – Пономарева Наталья Васильевна
IV. Организовать работу проблемных групп во главе с руководителями:
1. Основы православной культуры и ОРКСЭ – Тюменцева Валентина Васильевна
2. Классы казачьей направленности – Терехова Александра Александровна
3. Реализация внеурочной деятельности на ступени НОО и ООО– Климчук Ирина
      Сергеевна
4. Профориентационная работа с учащимися – Шейкина Альбина Сергеевна
V. Зам. директору по УВР Сильченко Е.Н.
1. контролировать посещаемость учителями школы районных семинаров, заседаний

   районных проблемных групп, методических совещаний.

             2. итоги методической работы подвести на итоговом заседании методического совета в
               мае  2019 года.
VI. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР    Сильченко Е.Н.
Директор            ___________            А.С.Кузнецов

С приказом ознакомлены:    _________ / _________________
                                                 _________ / _________________

                                                 _________ / _________________

                                                 _________ / _________________

                                                 ________ / _________________

                                                 _________ / _________________

                                                 _________ / _________________

                                                 _________ / _________________

                                                 _________ / _________________

                                                 _________ / _________________

                                                  _________ / _________________